
 

ZÁPIS ZE SCHŮZKY PASTORAČNÍ RADY FARNOSTI 30. 9. 2015 

Přítomni: P. Gapski, T. Lokajíčková, J. Durdisová, G. Suchlová, F. Nedbal, J. Macek, H. Svobodová 

Nepřítomni: P. Chvátal, P. Přibyl  

Body jednání, návrhy, usnesení: 

1) Oslavy 130. výročí posvěcení našeho kostela sv. Václava v neděli dne 27.9.2015. Oslava 

v kostele i odpolední setkání proběhly důstojně a příjemně. Organizace byla dobře 

zvládnuta. 

2) Opravy kostela: dokončuje se oprava střechy na jižní straně. 

3) Národní eucharistický kongres: 16.-17.10. 2015 v Brně, organizuje se společný vlak, věřící 

byli informováni při ohláškách, zájemci se mohou hlásit. Delegátem našeho vikariátu je P. 

Z. Skalický z Radotína.  

4) Personální situace kněží: P. Žák ze Zbraslavi a okolí se zotavuje z těžké nemoci, místo něj 

ustanoven P. Gerndt, který vypomáhá i v našem kostele. Je stále obtížnější zajistit 

současný počet bohoslužeb při klesajícím počtu kněží. 

5) Mše sv. za zemřelé bude sloužena 1.11.2015 v 15 hodin na Malvazinkách. Bude 

následovat průvod po hřbitově a modlitby. 

6) Předvánoční úklid kostela: 28.11. po ranní mši sv. 

7) Předvánoční duchovní obnova: 12.12.2015 pod vedením P. Satoria 

8) Adventní vyrábění dětí: 1. adventní neděli 29.11.2015 – zajišťuje P. Suchlová 

9) Vánoční dárky pro děti z chudých rodin: je třeba zjistit potřebu na Radnici - P. Chvátal 

10) Akce pro děti: nezisková organizace Tři věže, která se snaží o oživení tradic, bude pořádat 

svatomartinské slavnosti v Portheimce – oslovila naši farnost se žádostí o spolupráci – 

podrobnosti zjistí P. Suchlová 

 

Termín příští schůzky pastorační rady je stanoven na 25. 11. 2015 od 18:30 

Zapsala: HS 


